DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021                                                                                     Edição Nº: 2380

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2021

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de
1.993, e posteriores alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados a
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO da Tomada de Preços
n°04/2021 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA
COBERTA COM VESTIÁRIO, em atendimento à Secretaria
de Educação no município de Grandes Rios/PR, conforme
condições e especificações constantes no Termo de
Referência, em favor de:

1. CONSTRUTORA DA VEIGA EIRELI - ME, CNPJ:
02.479.125/0001-74, no valor de R$ 257.908,00 (duzentos
e cinquenta e sete mil e novecentos e oito reais).

Grandes Rios/PR, 16 de novembro de 2021.

______________________________________
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

122/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2021
EDITAL DE PREGÃO Nº 45/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS,
CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE PNEUS PARA
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, em
atendimento as Secretarias Municipais de Grandes Rios/PR,
conforme condições e especificações constantes no Termo
de Referência/Edital.

CONTRATADA: AS3 AUTOMOTIVA LTDA, sediada na Rua
Alcindo Ferreira Toledo, nº 83, na cidade de Campo Mourão,
Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº
09.151.179/0001-52.

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 241.986,00 (duzentos e
quarenta e um mil, novecentos e oitenta e seis reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

13
02.001.04.122.0200.2002.3.3.90.30.00.00  1000
41
03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00  1000
68
03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00  1000
119
05.010.15.452.1501.2015.3.3.90.30.00.00  1000
175
06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00  1103
176
06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00  1104
183
06.004.12.361.1201.2027.3.3.90.30.00.00  31117
186
06.004.12.361.1201.2028.3.3.90.30.00.00  31118
266
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1000
267
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1303
305
08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00  1000
312
08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00  1000
335
08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00  934
345
08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00  934
367
09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00  1000
384
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00  1000
432
14.001.18.541.1801.2143.3.3.90.30.00.00  1000

FISCAL DO CONTRATO: JULIO CESAR FERREIRA DOS
SANTOS
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA
MARLI IGNÁCIO DE ALMEIDA
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA

Grandes Rios/PR, 16 de novembro de 2021.

____________________________
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/11/2021 às 20:49:03

                               1 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021                                                                                     Edição Nº: 2380

2

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
123/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2021
EDITAL DE PREGÃO Nº 45/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS,
CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE PNEUS PARA
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, em
atendimento as Secretarias Municipais de Grandes Rios/PR,
conforme condições e especificações constantes no Termo
de Referência/Edital.

CONTRATADA: FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI,
sediada na Rua Desembargador Clotario Portugal, nº 1997,
Centro, na cidade de Apucarana, Estado do Paraná, inscrita
no CNPJ sob o nº 17.234.948/0001-04.

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 666.360,00 (seiscentos e
sessenta e seis mil, trezentos e sessenta reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

13
02.001.04.122.0200.2002.3.3.90.30.00.00  1000
41
03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00  1000
68
03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00  1000
119
05.010.15.452.1501.2015.3.3.90.30.00.00  1000
175
06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00  1103
176
06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00  1104
183
06.004.12.361.1201.2027.3.3.90.30.00.00  31117
186
06.004.12.361.1201.2028.3.3.90.30.00.00  31118
266
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1000
267
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1303
305
08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00  1000
312
08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00  1000
335
08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00  934
345
08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00  934
367
09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00  1000
384
11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00  1000

432
14.001.18.541.1801.2143.3.3.90.30.00.00  1000

FISCAL DO CONTRATO: JULIO CESAR FERREIRA DOS
SANTOS
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA
MARLI IGNÁCIO DE ALMEIDA
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA

Grandes Rios/PR, 16 de novembro de 2021.

____________________________

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº. 216/2021

“SÚMULA: Dispõe sobre exoneração de Agente Político.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, No Estado do
Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das atribuições que
lhe são conferidas em Lei, resolve:

Art. 1º. – Fica EXONERADO, a partir de 16/11/2021 do Cargo de
Secretário Municipal de Saúde, a funcionária público Municipal a
Srª. Marli Ignácio de Almeida, portador da Cédula de Identidade
RG. Nº 1.944.721-9 SSP/PR.

Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS,
no Estado do Paraná, aos 16 dias do mês de Novembro de 2021.

________________________________

Antônio Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 217/2021

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo de Secretário
Municipal.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, do Estado
do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em Lei,

DECRETA:

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/11/2021 às 20:49:03

                               2 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021                                                                                     Edição Nº: 2380

3

Art. 1º. – NOMEAR, a partir do dia 17/11/2021, para ocupar
o cargo de Secretária de Saúde, desta municipalidade, junto
a Secretaria de Saúde, a Sra. Adelma Aparecida Macedo,
brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG n°
8.429.576-0 SSP/PR e inscrito no cadastro de Pessoas
físicas CPF(MF) n°. 033.343.209-60, de conformidade com
a Lei Municipal n° 771/2009.

Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES
RIOS, no Estado do Paraná, aos 16 dias do mês de
Novembro de 2021.

_______________________

Antônio Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 116/2021

O SENHOR ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná,
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 16/11/2021, 30 dias de
férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos
Servidor Público Municipal, abaixo relacionados, com seus
respectivos cargos e período de aquisição. Devendo os
mesmos retornarem as suas atividades profissionais em 16
de Dezembro de 2021.

Carlos Rodrigues de
Souza

Auxiliar de Serviços
Gerais

17/06/2008 à
16/06/2009

Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores
acima especificados, será incluído na folha de pagamento dos
mesmos.

Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES
RIOS, no Estado do Paraná, aos 16 de Novembro de 2021.

Antônio Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal

 SERVIDOR CARGO EFETIVO PERÍODO
AQUISITIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/11/2021 às 20:49:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2021-11-16T20:49:03-0300